

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

\_\_\_\_\_ //

\_\_\_\_\_ //

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

## СМЕТА

**Капитальный ремонт пожарного гидранта и обслуживание водомерного узла по адресу:  
 Московская область, Кратово, ул. Тургенева**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

:		в базисном уровне	в текущем уровне
:	Сметная стоимость	64541,48 руб.	214776,98 руб.
	Средства на оплату труда	899,42 руб.	28909,15 руб.
	Нормативная трудоемкость		75,23 чел. час

Составлен(а) в ценах на январь 2020г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 1.</b>									
1	ФЕРр66-26-6	Демонтаж гидрантов	1 гидрант	1	204,41			Январь 2020 г.	
		ЗП			50,11		60,13	32,36	1945,87
		ЭМ			154,3		185,16	8,57	1586,82
		в т.ч. ЗПМ			(17,55)		(21,06)	32,36	(681,5)
		МР							
		НР от ФОТ	%	74			60,08	74	1944,25
		СП от ФОТ	%	50			40,6	50	1313,69
		ЗТР	чел.-ч	5,8					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>345,97</b>		<b>6790,63</b>
2	ФЕРр66-8-1	Демонтаж чугунных люков	1 люк	1	17,86			Январь 2020 г.	
		ЗП			17,86		21,43	32,36	693,54
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						32,36	
		МР							
		НР от ФОТ	%	74			15,86	74	513,22
		СП от ФОТ	%	50			10,72	50	346,77
		ЗТР	чел.-ч	2,27					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>48,01</b>		<b>1553,53</b>
3	ФЕР22-03-011-03	Установка: гидрантов пожарных	1 шт.	1	1272,76			Январь 2020 г.	
		ЗП			76,6		91,92	32,36	2974,54
		ЭМ			4,85		5,82	8,84	51,44
		в т.ч. ЗПМ			(0,27)		(0,32)	32,36	(10,49)
		МР			1191,31		1191,31	7,06	8410,65
		НР от ФОТ	%	130			119,91	130	3880,54
		СП от ФОТ	%	89			82,09	89	2656,68
		ЗТР	чел.-ч	8,98					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1491,05</b>		<b>17973,85</b>
4	Счёт поставщика	Гидранты пожарные подземные давлением 1 МПа (10 КГС/СМ2) диаметром 125 мм, высотой 500-2500мм	шт	1	19480,84		19480,84	Сентябрь 2020г	<b>19480,84</b>
5	ФЕР42-01-008-05	Исправление сдвига основания колодца	100 м3 бетона в конструкции	0,0227	76079,6			Январь 2020 г.	
		ЗП			1442,43		39,29	32,36	1271,48
		ЭМ			816,61		22,25	12,69	282,29
		в т.ч. ЗПМ			(166,38)		(4,54)	32,36	(146,66)
		МР			73820,56		1675,73	6,18	10355,98
		НР от ФОТ	%	89			39,01	89	1262,14
		СП от ФОТ	%	70			30,68	70	992,7
		ЗТР	чел.-ч	170,5					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1806,96</b>		<b>14164,59</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	ФЕР22-03-014-06	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 150 мм	1 фланец	2	271,29			Январь 2020 г.	
		ЗП			18,41		44,18	32,36	1429,8
		ЭМ			146,9		352,56	7,4	2608,94
		в т.ч. ЗПМ			(14,72)		(35,33)	32,36	(1143,22)
		МР			105,98		211,96	10,68	2263,74
		НР от ФОТ	%	130			103,36	130	3344,93
		СП от ФОТ	%	89			70,76	89	2289,99
		ЗТР	чел.-ч	1,66					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>782,82</b>		<b>11937,4</b>
7	Счёт поставщика	Втулки под фланец	1 фланец	2	234		468	Сентябрь 2020г	<b>468</b>
8	Счёт поставщика	Фланцы плоские прижимные	шт	2	5810		11620	Сентябрь 2020г	<b>11620</b>
9	ФЕР16-07-001-01	Установка кранов пожарных диаметром до 50 мм	1 кран	4	742,1			Январь 2020 г.	
		ЗП			9,72		46,66	32,36	1509,79
		ЭМ			3		14,4	8,78	126,43
		в т.ч. ЗПМ			(0,14)		(0,67)	32,36	(21,74)
		МР			729,38		2917,52	4,85	14149,96
		НР от ФОТ	%	128			60,58	128	1960,36
		СП от ФОТ	%	83			39,28	83	1271,17
		ЗТР	чел.-ч	1,01					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3078,44</b>		<b>19017,71</b>
10	ФЕР16-07-003-06	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов диаметром 50 мм	1 врезка	4	385,71			Январь 2020 г.	
		ЗП			61,92		297,22	32,36	9617,9
		ЭМ			6,88		33,02	5,65	186,58
		в т.ч. ЗПМ			(0,21)		(1,01)	32,36	(32,64)
		МР			316,91		1267,64	5,94	7529,8
		НР от ФОТ	%	128			381,73	128	12352,69
		СП от ФОТ	%	83			247,53	83	8009,95
		ЗТР	чел. час	6,43					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2227,14</b>		<b>37696,92</b>
11	ФЕР16-06-005-04	Ревизия счетчиков (водомеров) диаметром: до 100 мм	1 счетчик (водомер)	1	2661,28			Январь 2020 г.	
		ЗП			114,87		137,84	32,36	4460,63
		ЭМ			6,98		8,38	6,33	53,02
		в т.ч. ЗПМ			(0,14)		(0,17)	32,36	(5,44)
		МР			2539,43		2539,43	4,44	11275,07
		НР от ФОТ	%	128			176,65	128	5716,57
		СП от ФОТ	%	83			114,55	83	3706,84
		ЗТР	чел.-ч	12,22					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2976,85</b>		<b>25212,13</b>
12	ФССЦ-301-1524	Водомеры диаметром: до 100 мм (СТВ-100)	компл.	-1	2400		-2400	Январь 2020 г.4,32	<b>-10368</b>
13	ФЕР18-06-007-07	Установка фильтров диаметром : 100 мм	10 фильтров	0,1	12857,17			Январь 2020 г.	
		ЗП			629,58		75,55	32,36	2444,78
		ЭМ			163,58		19,63	6,68	131,12
		в т.ч. ЗПМ			(4,46)		(0,54)	32,36	(17,32)
		МР			12064,01		1206,4	3,66	4415,43
		НР от ФОТ	%	128			97,4	128	3151,49
		СП от ФОТ	%	83			63,15	83	2043,54
		ЗТР	чел.-ч	67,77					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1462,13</b>		<b>12186,36</b>
14	ФССЦ-301-1219	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром: 100 мм	шт.	-1	403,5		-403,5	Январь 2020 г.3,5	<b>-1412,25</b>
15	Счёт поставщика	Осадочный фильтр грубой очистки	шт	1	810		810	Сентябрь 2020 г	<b>810</b>
16	ФЕР23-04-011-01	Установка люка	1 шт.	1	587,47			Январь 2020 г.	
		ЗП			11,32		13,58	32,36	439,58
		ЭМ			6,1		7,32	9,1	66,61
		в т.ч. ЗПМ						32,36	
		МР			570,05		570,05	7,3	4161,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР от ФОТ	%	130			17,65	130	571,45
		СП от ФОТ	%	89			12,09	89	391,23
		ЗТР	чел.-ч	1,31					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>620,69</b>		<b>5630,24</b>
17	ФССЦ-101-2536	Люки чугунные: тяжелые	шт.	-1	569,52		-569,52	Январь 2020 г.7,4	<b>-4214,45</b>
18	Счёт поставщика	Люк чугунный тяжелый ГОСТ 3634-99 840x100 мм	шт	1	9810		9810	Сентябрь 2020 г	<b>9810</b>
19	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную	тонна	1,6	32,93			113,5	
		ЗП			4,15		7,97	7,81	62,23
		ЭМ			28,78		55,26	4,33	239,27
		в т.ч. ЗПМ						4,33	
		МР							
		НР от ФОТ	%	100			7,97	100	62,23
		СП от ФОТ	%	60			4,78	60	37,34
		ЗТР	чел.час	0,58					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>75,98</b>		<b>401,07</b>
20	ФСЦП310-3050-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	1 тонна	1,6	27,43			113.	
		ЗП						7,81	
		ЭМ			27,43		52,67	4,22	222,24
		в т.ч. ЗПМ						4,22	
		МР							
		НР от ФОТ	%	100				100	
		СП от ФОТ	%	60				60	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>52,67</b>		<b>222,24</b>
		<b>Итого по разделу 1</b>					<b>53784,57</b>		<b>178980,82</b>
		Итого					53784,57		178980,82
		НДС 20%					10756,91		35796,16
		<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>64541,48</b>		<b>214776,98</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_